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CADERNOS A B C D E F 

Marca Valor Marca Valor Marca Valor Marca Valor Marca Valor Marca Valor 

Caderno Univ. Capa Dura – Espiral (96 fls.) 1 Matéria Tilibra 5,90 Tilibra 5,90 Pauta Branca 6,50 Tilibra 4,89 Jandaia 7,90 Tilibra 4,90 

Caderno Univ. Capa Dura – Espiral (200 fls.) 10 matérias Tilibra 10,90 S. Domingos 9,90 Pauta Branca 9,90 Credeal 8,99 Panamericana 9,90 Jandaia 9,75 

Caderno Caligrafia Brochura (40 fls.) Credeal 1,00 Foroni 1,90 Tilibra 3,90 Tilibra 3,96 Panamericana 1,50 S. Domingos 1,50 

Caderno para Desenho – Brochura (40 fls.) --- --- S. Domingos 8,90 Tilibra 1,80 Foroni 7,80 Foroni 1,00 S. Domingos 1,50 

Caderno Pequeno – Capa Dura (48 fls) Tilibra 2,40 Tilibra 3,25 Tilibra 2,90 Tilibra 2,99 --- --- S. Domingos 3,25 

Caderno Pequeno – Capa Dura (96 fls) Tilibra 3,50 Tilibra 4,90 Credeal 3,90 Tilibra 3,32 Panamericana 5,00 S. Domingos 5,00 

Caderno Quadriculado (96 fls.) Tilibra 5,25 --- --- Tilibra 7,90 Tilibra 6,24 Jandaia 6,90 S. Domingos 5,50 

PASTAS E PAPEIS Marca Valor Marca Valor Marca Valor Marca Valor Marca Valor Marca Valor 

Pasta Papelão com Elástico Dello 2,50 Frama 2,25 Tilibra 2,00 Tilibra 5,88 Policart 2,00 Uriarte 2,50 

Pasta de Plástico com Elástico Dello 2,25 Dello 2,25 DAC 2,50 Dello 1,98 Dello 3,00 DAC 3,25 

Bloco p/ Fichário – Papel A4 (96 fls.)  Foroni 7,50 Foroni 6,90 Pauta branca 4,90 Caderbras 2,39 S. Domingos 7,00 Jandaia 6,25 

Folha de Cartolina (0,5 x 0,66 cm)  0,75  0,80  0,75 Jandaia 0,84 VMP 1,00  1,00 

Folha de EVA Kreateva 1,50 Kreateva 1,90 Dubflex 2,00 Evater 2,48 Kreateva 1,50  3,75 

Papel Adesivo Transparente (m) Plasticover 3,50 Isofix 5,90 VMP 4,90 Plastcover 4,20 Contact 2,00 Colacril 5,75 

Papel Crepom VMP 1,00 VMP 1,25 VMP 1,00 VMP 0,80 VMP 1,00 VMP 0,75 

MATERIAIS Marca Valor Marca Valor Marca Valor Marca Valor Marca Valor Marca Valor 

Apontador com depósito Acrilex 3,25 Faber Castel 2,50 VMP 1,80 Faber Castell 3,00 Acrilex 3,50 Faber Castell 3,50 

Cola Bastão (9g) Maxicola 1,20 Acrilex 2,90 VMP 1,50 Acrilex 2,64 Leo e Leo 1,50 Leo e Leo 1,00 

Corretivo Líquido a base de água (18ml) Maxi correto 0,95 Maxicorreto 1,50 Acrilex 2,25 Mercur 1,98 Toque Magico 2,50 Maxicorreto 1,25 

Pincel nº 10 Condor 2,60 Tigre 2,60 Condor 3,50 Condor 2,64 Condor 3,00 Acrilex 3,00 

Pincel nº 8 Kit pincel 0,99 Tigre 2,16 Condor 3,00 Condor 2,04 Condor 2,90 Acrilex 3,00 

Régua de Plástico (30cm) Waleu 0,75 Waleu 1,00 Tilibra 2,50 Waleu 1,56 Tilibra 3,00 Leo e leo 1,50 

Resma de papel A4 (500 fls) Papel 

Magnum 
18,50 Rino 19,00 Rino 19,90 Magnum 18,90 Paper 18,90 Papel 

Magnum 
24,75 

Tesoura sem ponta Leo e Leo 1,75 Acrilex 4,90 Acrilex 3,50 TRIS 3,36 TRIS 4,00 Leo e Leo 2,50 

Tinta Guache (6 unidades) Acrilex 3,40 Acrilex 3,90 Acrilex 3,90 Acrilex 3,36 Acrilex 4,50 Acrilex 3,25 

Tubo de cola branca (40g) Leo e Leo 0,95 Maxicola 1,00 VMP 1,90 New Magic 0,89 Frama 1,50 Maxicola 0,75 

Borracha Branca (nº 60) Leo e Leo 0,20 Mercur 0,50 Mercur 0,70 Mercur 0,40 Mercur 0,50 Leo e Leo 0,25 

Caneta Esferográfica (ponta média) Kit 0,50 Bic 1,25 Compactor 0,60 BIC 0,84 Stabilo 1,00 Molin 0,75 

Giz de Cera (Caixa c/ 12 unidades) Acrilex 1,75 Faber Castel 2,90 Acrilex 3,50 Acrilex 1,68 Faber Castell 2,90 Acrilex 3,75 

Lápis Preto nº 2 Multicolor 0,40 Multicolor 0,50 Faber Castell 1,00 Multicolor 0,30 CIS 0,30 Assis 1,00 

Lápis de Cor Longo (Caixa c/ 12 unidades) Cis 3,90 Mercur 3,99 Multicolor 6,90 CIS 4,25 Labra 4,90 Leo e Leo 4,00 

Massa para Modelar (Caixa c/ 12 cores) Acrilex 1,95 Acrilex 3,90 Acrilex 3,90 Acrilex 3,36 Acrilex 4,90 Acrilex 3,25 

 

Menor Preço    

Maior Preço 

Não encontrado  

 

 

 (---) 
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CADERNOS MENOR VALOR MAIOR VALOR VARIAÇÃO (%) 

Caderno Univ. Capa Dura – Espiral (96 fls.) 1 Matéria R$ 4,89 R$ 7,90 61,55% 

Caderno Univ. Capa Dura – Espiral (200 fls.) 10 matérias R$ 8,99 R$ 10,90 21,25% 

Caderno Caligrafia Brochura (40 fls.) R$ 1,00 R$ 3,96 296,00% 

Caderno para Desenho – Brochura (40 fls.) R$ 1,00 R$ 8,90 790,00% 

Caderno Pequeno – Capa Dura (48 fls) R$ 2,40 R$ 3,25 35,42% 

Caderno Pequeno – Capa Dura (96 fls) R$ 3,32 R$ 5,00 50,60% 

Caderno Quadriculado (96 fls.) R$ 5,25 R$ 7,90 50,48% 

PASTAS E PAPÉIS    

Pasta Papelão com Elástico R$ 2,00 R$ 5,88 194,00% 

Pasta de Plástico com Elástico R$ 1,98 R$ 3,25 64,14% 

Bloco p/ Fichário – Papel A4 (96 fls.)  R$ 2,39 R$ 7,50 213,81% 

Folha de Cartolina (0,5 x 0,66 cm) R$ 0,75 R$ 1,00 33,33% 

Folha de EVA R$ 1,50 R$ 3,75 150,00% 

Papel Adesivo Transparente (m) R$ 2,00 R$ 5,90 195,00% 

Papel Crepom R$ 0,75 R$ 1,25 66,67% 

MATERIAIS    

Apontador com depósito R$ 1,80 R$ 3,50 94,44% 

Cola Bastão (9g) R$ 1,00 R$ 2,90 190,00% 

Corretivo Líquido a base de água (18ml) R$ 0,95 R$ 2,50 163,16% 

Pincel nº 10 R$ 2,60 R$ 3,50 34,62% 
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*Os preços dos produtos relacionados estão expressos em Reais (R$)  

**Pesquisa realizada no dia 09/01/2019 – PROCON Chapecó 
 
 
Estabelecimentos Visitados: Papelaria e Bazar Estrela, Papelaria e Bazar Juliana, Livraria Cometa, Macropampa Distribuidora, Construtiva Livraria e 
Papelaria, Loja Utilissima. 

Pincel nº 8 R$ 0,99 R$ 3,00 203,03% 

Régua de Plástico (30cm) R$ 0,75 R$ 3,00 300,00% 

Resma de papel A4 (500 fls) R$ 18,50 R$ 24,75 33,78% 

Tesoura sem ponta R$ 1,75 R$ 4,90 180,00% 

Tinta Guache (6 unidades) R$ 3,25 R$ 4,50 38,46% 

Tubo de cola branca (40g) R$ 0,75 R$ 1,90 153,33% 

Borracha Branca (nº 60) R$ 0,20 R$ 0,70 250,00% 

Caneta Esferográfica (ponta média) R$ 0,50 R$ 1,25 150,00% 

Giz de Cera (Caixa c/ 12 unidades) R$ 1,68 R$ 3,75 123,21% 

Lápis Preto nº 2 R$ 0,30 R$ 1,00 233,33% 

Lápis de Cor Longo (Caixa c/ 12 unidades) R$ 3,90 R$ 6,90 76,92% 

Massa para Modelar (Caixa c/ 12 cores) R$ 1,95 R$ 4,90 151,28% 

TOTAL R$ 79,09 R$ 149,29 88,76% 

Ano Total 

2018 R$ 81,75 

2019 R$ 79,09 

Redução 3% 


